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ERTUĞRULGAZĠ MAHALLESĠ KREġ ALANI HAKKINDA  

KAMUYU AYDINLATMA BĠLGĠ NOTU 

 

Ertuğrulgazi Mahallesinde ezelden beri imar planı olmayan ve tamamı gecekondulardan 

oluşan yapıların bulunduğu 2.350.000 m
2
 büyüklüğündeki alanın, kısa sürede imar planlarına 

kavuşturulması ve kentsel dönüşümün hayata geçirilebilmesi amacıyla 30.10.2020 tarihinde Rezerv 

Yapı Alanı olarak belirlenmiştir. Belediyemizce hazırlanan 1/5000 ve 1/1000 ölçekli imar planları 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığımız tarafından 21.04.2023 tarihinde onaylanmıştır.  

Belediyemizce yürütülen imar planı yapım çalışmaları kapsamında tüm kurumlardan proje, 

yatırım, talep ve görüşleri istenmiştir. Bu kapsamda, Ġstanbul BüyükĢehir Belediyesinin 

28.12.2021 tarih ve 1736955 sayılı ġehir Planlama ġube Müdürlüğü yazısı ile 23.11.2021 tarih 

ve 1510999 sayılı Üstyapı Projeler ġube Müdürlüğü yazısıyla; Büyükşehir Belediyesi 

mülkiyetinde olan 31.667 m
2
 büyüklüğündeki Ertuğrulgazi (Dolayoba) Mah. 0/17 parselde, 

günümüzde yürürlükte olmayan 01.07.1998 onay tarihli Ertuğrulgazi Islah İmar Planı’nda Belediye 

Hizmet Alanı olarak planlanmış olan kısımda Çocuk Etkinlik Merkezi Projesi çalışmalarının 

sürdürüldüğü belirtilerek söz konusu projenin olduğu kısmın Belediyemizce çalışmaları sürdürülen 

taslak imar planlarında Belediye Hizmet Alanından çıkarılarak Konut Alanı olarak planlanmasının 

uygun bulunmadığı belirtilmiştir. Bunun üzerine Büyükşehir Belediyesi ile yapılan görüşmeler 

neticesinde, imar mevzuatı kapsamında Belediye Hizmet Alanı olan alanlarda kreş yapılamadığı 

için bu alanın Sosyal Tesis Alanı olarak planlanması konusunda mutabık kalınmış ve Çocuk 

Etkinlik Merkezi Projesi’nin yapılacağı alan Konut Alanından çıkarılarak 3.324 m
2
 büyüklüğünde 

Sosyal Tesis Alanı olarak planlanmıştır. Onaylanan imar planları askıya çıkarılarak ilan edilmiş ve 

bu konuda Ġstanbul BüyükĢehir Belediyesinin itirazı olmamıĢtır. 

 

MEKANSAL PLANLAR YAPIM YÖNETMELĠĞĠ 

Mekansal Kullanım Tanımları ve Esaslar 

a) Belediye Hizmet Alanı: Belediyelerin görev ve sorumlulukları kapsamındaki hizmetlerinin 

götürülebilmesi için gerekli itfaiye, acil yardım ve kurtarma, ulaşıma yönelik transfer istasyonu, 

araç ve makine parkı, bakım ve ikmal istasyonu, garaj ve Triyaj alanları, belediye depoları, asfalt 

tesisi, atık işleme tesisi, zabıta birimleri, mezbaha, ekmek üretim tesisi, pazar yeri, idari, sosyal ve 

kültürel merkez gibi mahallî müşterek nitelikteki ihtiyaçları karşılamak üzere kurulan tesisler ile 

sermayesinin yarıdan fazlası belediyeye ait olan şirketlerin sahip olduğu tesislerin yapılabileceği 

alandır. 

j) Sosyal Tesis alanı: Sosyal yaşamın niteliğini ve düzeyini artırmak amacı ile toplumun 

faydalanacağı kreş, kurs, yurt, çocuk yuvası, yetiştirme yurdu, yaşlı ve engelli bakımevi, 

rehabilitasyon merkezi, toplum merkezi, şefkat evleri gibi fonksiyonlarda hizmet vermek üzere 

ayrılan kamu veya özel mülkiyetteki alanlardır. 
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21.04.2022 onay tarihli 1/5000 ölçekli Ertuğrulgazi Mahallesi Nazım Ġmar Planı Örneği 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.04.2022 onay tarihli 1/1000 ölçekli Ertuğrulgazi Mahallesi Uygulama Ġmar Planı Örneği 
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21.04.2022 onay tarihli 1/1000 ölçekli Ertuğrulgazi Mahallesi Uygulama Ġmar Planı Örneği 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.07.1998 onay tarihli 1/1000 ölçekli Ertuğrulgazi Mahallesi Islah Ġmar Planı Örneği 
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Ġmar Uygulaması ve Parselasyon: 

İmar planları sürecinin tamamlanmasının ardından İmar Kanunu’nun 18. Maddesi 

kapsamında İmar Uygulaması (parselasyon) çalışmalarına başlanılmıştır. İmar Kanunu’nun ilgili 

yönetmeliği olan Arazi ve Arsa Düzenlemeleri Hakkında Yönetmelikte aşağıdaki hükümler yer 

almaktadır. 

Madde-4:  

ç) Düzenleme Ortaklık Payı (DOP): Düzenleme alanındaki ve bölgedeki yaşayanların kentsel 

faaliyetlerini sürdürebilmeleri için gerekli olan umumi hizmet ve kamu hizmet alanlarını elde etmek ve/veya 

düzenleme dolayısıyla meydana gelen değer artışları karşılığında; düzenlemeye tâbi tutulan arazi ve 

arsaların, düzenlemeden önceki yüzölçümlerinden, imar planındaki kullanım kararlarına göre yüzde kırk 

beşe (% 45) kadar düşülebilen miktardır. Düzenleme ortaklık payı, düzenlemeye tabi tutulan yerler ile 

bölgede yaşayanların ihtiyacı olan ve herkesin ortak kullanabileceği, kamusal alanı ifade eder ve bölgede 

yaşayan insanların ortak kullanımı dışında hiçbir fonksiyon için kullanılamaz. 

Madde-17: 

5) Spor alanı, teknik altyapı alanı, sosyal ve kültürel tesis alanı gibi hem belediyenin hem de diğer 

kamu kurumlarının kullanımında olabilecek alanlar Hazine adına imar planındaki kullanım vasfıyla tescil 

edilir. Bu alanlar Hazine tarafından, imar planındaki kullanım amacında kullanılması şartıyla, belediyesince 

hizmet verilmesinin planlanması halinde belediyeye devir veya tahsis, diğer kamu kurumlarınca hizmet 

verilmesinin planlanması halinde ise, hizmeti verecek kamu kurumuna tahsis edilir. 

Madde-18: 

Düzenleme ortaklık payları, düzenlemeye tabi tutulan yerler ile bölgenin ihtiyacı olan yol, meydan, 

park, otopark, çocuk bahçesi, yeşil saha, ibadet yeri ve karakol, Milli Eğitim Bakanlığına bağlı öğretime 

yönelik eğitim tesis alanları, Sağlık Bakanlığına bağlı sağlık tesis alanları, pazar yeri, semt spor alanı, toplu 

taşıma istasyonları ve durakları, otoyol hariç erişme kontrolünün uygulandığı yol, su yolu, resmî kurum 

alanı, mezarlık alanı, belediye hizmet alanı, sosyal ve kültürel tesis alanı, özel tesis yapılmasına konu 

olmayan ağaçlandırılacak alan, rekreasyon alanı olarak ayrılan parseller ve mesire alanları gibi umumi 

hizmet alanlarından oluşur. 

Yukarıda bahsi geçen hükümler kapsamında Belediyemizce çalışmaları yürütülen İmar 

uygulaması (parselasyon) ile Ertuğrulgazi (Dolayoba) Mah. 0/17 parselin Sosyal Tesis Alanı olarak 

planlanan kısmı İmar Kanunu ve Arazi ve Arsa Düzenlemeleri Hakkında Yönetmelik kapsamında 

Düzenleme Ortaklı Payı ile oluşmuş ve Hazine adına tapuya tescil edilmiştir. Bu doğrultuda Çocuk 

Etkinlik Merkezi Projesi yapılmak istenen Sosyal Tesis Alanı, İstanbul Büyükşehir Belediyesinin 

talebiyle Hazine tarafından kurumlarına tahsis edilebilecektir. Sosyal Tesis Alanının DOP 

kapsamında oluşması neticesinde bu alandaki Ġstanbul BüyükĢehir Belediyesi mülkiyeti Konut 

imarlı alanlara taĢınmıĢ ve daha değerli duruma getirilmiĢtir. 

Ayrıca, Velibaba Mahallesinde Belediyemizce yapılmış olan 30.11.2022 ile 15.07.2023 

onay tarihli 1/5000 ve 1/1000 ölçekli imar planı değişikliği çalışmaları kapsamında Velibaba 

(Dolayoba) 10415 ada 1 parsel tamamen Park Alanı olarak planlanmışken, İstanbul Büyükşehir 

Belediyesi yönetiminin sözlü talebine istinaden kreş yapılabilmesi için 5.338 m
2
 lik kısım Sosyal 

Tesis Alanı olarak planlanmıştır. Bahse konu alanda Ġstanbul BüyükĢehir Belediyesi Üstyapı 

Projeler ġube Müdürlüğü’nün 14.11.2023 tarih ve 1807438 sayılı yazısıyla proje çalışmalarına 

başlanılmıştır. 
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30.11.2022 onay tarihli 1/5000 ölçekli Velibaba Mahallesi Nazım Ġmar Planı DeğiĢikliği Örneği 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.07.2023 onay tarihli 1/1000 ölçekli Velibaba Mahallesi Uygulama Ġmar Planı DeğiĢikliği Örneği 
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Sonuç olarak; yukarıda açıklanan hususlar göz önüne alındığında İstanbul Büyükşehir 

Belediyesinin Pendik İlçesinde kreş yapacağı arazi, rezerv yapı alanı olarak belirlenip Hazineye 

devredilmemiştir. Söz konusu arazide Ġstanbul BüyükĢehir Belediyesi tarafından kreĢ 

yapılmasının önünde hiçbir engel bulunmamaktadır. 

 

EKLER: 

1- İBB Şehir Planlama Şube Müdürlüğü’nün 28.12.2021 tarih ve 1736955 sayılı yazısı ve bu 

yazıda bahsi geçen 23.11.2021 tarih ve 1510999 sayılı İBB Üstyapı Projeler Şube 

Müdürlüğü yazısı 

2- İBB Üstyapı Projeler Şube Müdürlüğü’nün 14.11.2023 tarih ve 1807438 sayılı yazısı ve eki 

 







Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Belge Doğrulama Kodu : eb234969-5814-4d5d-b071-ec9ad1946bc6 Belge Doğrulama Adresi : https://www.turkiye.gov.tr/ibb-ebys
Hacıahmet Mahallesi Muhsin Yazıcıoğlu Caddesi No: 1 Kasımpaşa Beyoğlu İstanbul Bilgi için:Songül SOLA
Telefon No: 2124499988 Faks No: 2124495199 Raportör
e-Posta: songul.sola@ibb.gov.tr İnternet Adresi: https://www.ibb.istanbul Telefon No:

Kep Adresi: ibb@hs01.kep.tr

1/2

Pendik İlçesi Velibaba Mahallesi G22A10C3B harita sınırları içerisinde, ekte hava fotoğrafı üzerinde işaretlenen
10415 ada 1 parselin bir kısmında proje çalışmalarına başlanması planlanmaktadır.

Proje çalışmalarımıza altlık oluşturmak amacıyla, söz konusu alan ve yakın çevresinde bulunan mevcut ve planlanan
projelerin(1), mevcut ve planlanan altyapı-havai hatları(2), mevcut ve planlanan MOBESE sistemiyle ilgili teknik ayrıntıların(3)

29.2495000 40.9113356 koordinatları ve yakın çevresine ait petrol boru hattı bilgisi(4), otobüs, minibüs hattı ve cep-yol üstü
durakları ile yolcu sayılarının(5), mevcut ve planlanan raylı sistem hatlarının(6), devam eden ve planlanan yol bakım ve onarım
çalışmalarının(7), mevcut ve planlanan fiber optik kablo hatları, wifi ile kameraya ait proje ve detaylarının(8), proje alanı
zemininin jeolojik yapısını gösteren harita, varsa sondaj yerlerinin, loglarının ve laboratuvar föylerinin(9), 1/5000 ölçekli onaylı
barkotlu Mer’i Nazım İmar Planının (ncz. formatında), plan notu ve lejantıyla(11), varsa trafik yönetim altyapısı (sinyalizasyon,
trafik kameraları altyapısı vb.)(11), UTK ve UKOME Kararları(12), mevcut ve planlanan otoparklar ile ilgili bilgilerin, etütlerin,
mevcut ve planlanan kameraların(13), taşınmazın tahsis, kiralama ve ecrimisillerin(14), kamulaştırma yapılan veya planlanan
alanların(15), proje alanına ait 1/1000 ölçekli onaylı barkodlu Uygulama İmar Planının (ncz. formatında) tasdik tarihini belirtir
plan notu ve lejantıyla(16), korunmaya değer kültür ve tabiat varlığının(17), sayısal ortamda ve varsa söz konusu projeyle ilgili
görüşünüzle birlikte 30 gün içerisinde tarafımıza iletilmesi hususunda gereğini arz ve rica ederim.

T.C.
İSTANBUL BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI

Etüd ve Projeler Dairesi Başkanlığı
Üstyapı Projeler Şube Müdürlüğü

Sayı : E-58824655-604.99-2023.1807438
Konu : Proje Alanı İle İlgili Bilgi

DAĞITIM YERLERİNE

Serap ÖBEKCİ
Büyükşehir Belediye Başkanı a.
Etüd ve Projeler Dairesi Başkanı

Ek : Hava Fotoğrafı (1 Sayfa)

Dağıtım:
Gereği:
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı I. Bölge
Müdürlüğüne (1, 6)
Dlh Marmaray İstanbul Bölge Müdürlüğüne (1, 6)
İstanbul İl Emniyet Müdürlüğüne (3)
Teiaş 4. Bölge Müdürlüğüne (2)
Türkiye Elektrik Dağıtım Anonim Şirketi Genel
Müdürlüğüne (5. Bölge Müdürlüğü) (2)
Karayolları 1. Bölge Müdürlüğüne (1, 7)
İstanbul İşletme Müdürlüğüne (4)
Türk Telekomünikasyon İstanbul Bölge
Müdürlüğüne (2)
İstanbul Anadolu Yakası Elektrik Dağıtım Anonim
Şirketine (2)
İSKİ Genel Müdürlüğüne (2)
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İETT İşletmeleri Genel Müdürlüğüne (5)
İgdaş İstanbul Gaz Dağıtım Sanayi ve Ticaret
Anonim Şirketi Genel Müdürlüğüne (2)
Elektronik Sistemler Şube Müdürlüğüne (8)
Trafik Şube Müdürlüğüne (11)
Toplu Ulaşım Hizmetleri Şube Müdürlüğüne (5)
Ulaşım Planlama Şube Müdürlüğüne (1, 11)
Ulaşım Koordinasyon Şube Müdürlüğüne (1, 12)
Raylı Sistem Projeler Şube Müdürlüğüne (6)
Anadolu Yakası Raylı Sistem Şube Müdürlüğüne (6)
Deprem ve Zemin İnceleme Şube Müdürlüğüne (9)
Planlama Şube Müdürlüğüne (16)
Şehir Planlama Şube Müdürlüğüne (10)
Altyapı Projeler Şube Müdürlüğüne (1)
Kentsel Tasarım Şube Müdürlüğüne (1)
Kültür Varlıkları Projeler Şube Müdürlüğüne (1)
Kamulaştırma Şube Müdürlüğüne (15)
İstanbul Enerji Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi
Genel Müdürlüğüne (1)
İsbak İstanbul Bilişim ve Akıllı Kent Teknolojileri
Anonim Şirketi Genel Müdürlüğüne (1)
Kültürel Miras Koruma Şube Müdürlüğüne (17)
Emlak Şube Müdürlüğüne (14)
Mesken Şube Müdürlüğüne (14)
Anadolu Yakası İtfaiye Şube Müdürlüğüne (1)
Anadolu Yakası Yol Bakım ve Onarım Şube
Müdürlüğüne (7)
Yapı İşleri Şube Müdürlüğüne (1)
Altyapı Hizmetleri Şube Müdürlüğüne (1)
Anadolu Yakası Park ve Bahçeler Şube
Müdürlüğüne (1)
Yeşil Alan ve Tesisler Yapım Şube Müdürlüğüne (1)
İspark İstanbul Otopark İşletmeleri Ticaret Anonim
Şirketi Genel Müdürlüğüne (1, 13)
İstaç İstanbul Çevre Yönetimi Sanayi ve Ticaret
Anonim Şirketi Genel Müdürlüğüne (1)
İston İstanbul Beton Elemanları ve Hazır Beton
Fabrikaları Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi Genel
Müdürlüğüne (1)
Metro İstanbul Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi
Genel Müdürlüğüne (1, 6)
Milli Savunma Bakanlığı Akaryakıt İkmal ve Nato
Pol Tesisleri İşletme Başkanlığına (4)
Pendik Belediye Başkanlığına (1, 16)




